'
82 paket P-0049840 \!-'

hirschfeld
o

east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

Hotelbeschreibung

Hamburg Hotel East, das 4-Sterne Superior Designhotel in der ParallelstraBe der Reeperbahn auf St. Pauli, erzahlt die Geschichte
der ehemaligen EisengieBerei. Das Design und die Ausstattung des amerikanischen Star-Architekten Jordan Mozer sind einmalig.
Hamburgs Sehenswiirdigkeiten, Musicals, Theater oder Shoppingmdglichkeiten sind in nur wenigen Minuten schnell zu erreichen. Das
east verfugt Uber 128 Zimmer, Suiten und Appartements.

Paket-Nummer: 0049840

Region: Q 20359 Hamburg

Verfugbarkeit: - mehrere

Zimmer gesamt: lom 128

Klassifizierung: * 4 Sterne Superior

Typ: i Design, Gruppen-Hotel, Party, Seminar/ Training, Stadt, Tagungshotel
Mdgliche Sprachen: &  Deutsch, Englisch

EZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 145,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 145,00 € p.P.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 1/ 4


https://www.hirschfeld.de

A )
& Paket P-0049840 |

hirschfeld
o

east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

Entfernungen

Flughafen: 11,8 km

Messe: 2,8 km

Stadtzentrum: 3,2 km

Bahnhof: 3,5 km

Autobahn: 5,8 km
Hotelausstattung
(O AuRen-Gastronomie Bar O Biergarten
O Bierstube O Bistro Business-Center
O Café [ Casino/Spielhalle Concierge
O Diskothek O Fahrrader Fahrstuhl
O Festsaal Fitnessraum O Freibad
O Friseur 0O Golfplatz O Hallenbad
Haustiere erlaubt O Hochseilgarten Hotelsafe
O Joggingwege O Kongresszentrum Massage
O Nachtportier O Outdoorgelande Parkplatz
Restaurant Sauna Spa
Solarium O Sporthalle Tagungsraume
Tiefgarage Wascheservice O Weinstube
(O Catering auBer Haus O Sonstiges
Zimmerausstattung

Das Designhotel east Hamburg auf St. Pauli verfiigt iber 128 Zimmer in verschiedenen Kategorien und GroBen von 25 m? bis 50 m2.
Die Zimmer sind mit freistehenden Betten, modernem technischen Equipment und offen gestalteten Badezimmern ausgestattet.
Jedes Zimmer verfugt Uber ein Kingsize Bett, kostenfreies W-LAN, Klimaanlage, Sky Entertainment TV, Bose Soundlink Mini
Bluetooth Speaker, Minibar, Safe und Schreibtisch.

Im east Hotel Hamburg auf St. Pauli wird jeder Aufenthalt zum Erlebnis! Ob Familienurlaub, Geschafts- oder Wellnessreise, Ihre
individuellen Bediirfnisse stehen hier im Vordergrund. Lassen Sie sich vom Hotel-Team einen angenehmen Aufenthalt bereiten und
erleben Sie das ,,home away from home“ Gefiihl im east.

Badewanne O Balkon/Terrasse DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn O HotSpot

O ISDN Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Das Restaurant im Hotel east hat sich vom Geheimtipp zu einem DER Szene-Restaurants in Hamburg entwickelt, was nicht nur an
der auBergewohnlichen Location, sondern auch an der hervorragenden Kiiche liegt. Sie speisen im Restaurant mit groBziigiger
Fensterfront oder bei Kerzenschein im Gewdlbe der alten EisengieBerei.

Im Sommer findet man im Innenhof das ,,Dedon Island“, eine kleine griine Oase mitten auf St. Pauli mit AuBenplatzen und
gemiitlichen Lounge-Ecken.

Wer Live Cooking mag, reserviert einen Platz am Sushi Tresen und schaut den Kochen bei der Zubereitung ihrer kreativen und
frischen Sushi- und Sashimispezialitaten liber die Schulter.

Das durchgangig gemiitliche Ambiente der east Bars und Lounges besticht durch atemberaubendes Design, eingebettet in die
Mauern einer alten EisengieBerei. Ob in der Yakshi’s Bar, Bacardi Lounge, Bombay Lounge oder auf der Innenhof-Terrasse ,,Dedon
Island“ - die Bars und Lounges sind so vielseitig und umfangreich wie die Getrankekarte.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 2 / 4


https://www.hirschfeld.de

2 Paket P-0049840

east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor
O Fahrstuhl (Lasten)
JISDN
O Kiinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
O Separater Eingang
Starkstrom
O Telefon
Verdunklung
O WiFi
Tagungsraume
Tagungsraum
Manager Room
Mandarin
Aqua
Lemon
Cinnamon
Lotus
Jasmin
Ginger
Sun
Jasmin/Lotus
Lotus/Lemon
Lemon/Cinnamon
Lotus/Lemon/Cinnamon

Jasmin/Lotus/Lemon

east Kombination

O Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
O Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

GroBe Hohe
27,00 gm 3,00 m
49,00 gm 3,00 m
47,00 gm 3,00 m
37,00 gm 3,00 m
37,00 gm 3,00 m
47,00 gm 3,00 m
79,00 gm 3,00 m
65,00 gm 3,00 m
51,00 gm 3,00 m
126,00 gm 3,00 m
84,00 gm 3,00 m
74,00 gm 3,00 m
121,00 gm 3,00 m
163,00 gm 3,00 m
200,00 gm 3,00m

°|
»
hirschfeld

heide

Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer

O Kopierer
Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

O Video (Aufnehmen)

Reihe

45

35

20

20

35

70

50

105

60

40

80

180

220

Parlament

32

24

18

18

24

40

32

64

40

35

54

80

120

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

Bankett
14
30
30
20
20
30
30
40
10
60
50
40
60
80

100

Seite 3/ 4


https://www.hirschfeld.de

'
82 paket P-0049840 \|-'

hirschfeld
o

east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

Tagungsangebote

e east Tagungspauschale - small
- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System
oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brotchen,
Friichten und Gemdse oder - Konferenzpause nachmittags mit Kuchen und FruchtspieBen - Kaffee- & Teespezialitdten im Foyer -
Mineralwasser und Softgetranke im Tagungsraum - Drei-Gang Lunch Buffet im east Restaurant (inklusive Mineralwasser) - Optional
buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 59,00 € p.P. inkl. MwSt

e east Tagungspauschale - medium
- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System
oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brotchen,
Friichten und Gemiise - Konferenzpause nachmittags mit Kuchen und FruchtspieRen - Kaffee- & Teespezialitaten im Foyer -
Mineralwasser und Softgetranke im Tagungsraum - Drei-Gang Lunch Buffet im east Restaurant (inklusive Mineralwasser) - Optional
buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 69,00 € p.P. inkl. MwSt

e east Tagungspauschale - large
- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System
oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brotchen,
Friichten und Gemiise - Konferenzpause nachmittags mit Kuchen und FruchtspieRen - Kaffee- & Teespezialitaten im Foyer -
Mineralwasser und Softgetranke im Tagungsraum - Drei-Gang Lunch Buffet im east Restaurant (inklusive Mineralwasser) - Optional
buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 74,00 € p.P. inkl. MwSt

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Ildee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0049840

© & %5 nrtpsy//wwwhirschield.de

Hier kBanen Sie kostenlos in
unverbindiches Agastot
anfordem.

Angeboter

o

S—

nrschfeld
_ TOURISTIK - EVENT I - i
Gehen Sie zu www. hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und

die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 4/ 4


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

