

## Hotel



# east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel











## Hotelbeschreibung

Hamburg Hotel East, das 4-Sterne Superior Designhotel in der Parallelstraße der Reeperbahn auf St. Pauli, erzählt die Geschichte der ehemaligen Eisengießerei. Das Design und die Ausstattung des amerikanischen Star-Architekten Jordan Mozer sind einmalig. Hamburgs Sehenswürdigkeiten, Musicals, Theater oder Shoppingmöglichkeiten sind in nur wenigen Minuten schnell zu erreichen. Das east verfügt über 128 Zimmer, Suiten und Appartements.

Paket-Nummer: 0049840

Region:	0	20359 Hamburg
Verfügbarkeit:		mehrere
Zimmer gesamt:		128
Klassifizierung:	*	4 Sterne Superior
Тур:	i	Design, Gruppen-Hotel, Party, Seminar/ Training, Stadt, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:	<b>(</b>	Deutsch, Englisch
EZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab <b>145,00</b> € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab <b>145,00</b> € p.P.





# east Hotel Hamburg

Hotel

Das 4-Sterne Superior Designhotel

#### **Entfernungen**

Flughafen:	11,8 km				
Messe:	2,8 km				
Stadtzentrum:	3,2 km				
Bahnhof:	3,5 km				
Autobahn:	5,8 km				
Hotelausstattung					
☐ Außen-Gastronomie	☑ Bar	☐ Biergarten			
☐ Bierstube	☐ Bistro	☑ Business-Center			
□Café	☐ Casino/Spielhalle	☑ Concierge			
☐ Diskothek	☐ Fahrräder	☑ Fahrstuhl			
☐ Festsaal	☑ Fitnessraum	☐ Freibad			
☐ Friseur	☐ Golfplatz	☐ Hallenbad			
☑ Haustiere erlaubt	☐ Hochseilgarten ☑ Hotelsafe				
□ Joggingwege	☐ Kongresszentrum ☑ Massage				
□ Nachtportier	☐ Outdoorgelände	☑ Parkplatz			
☑ Restaurant	☑ Sauna	☑ Spa			
☑ Solarium	☐ Sporthalle ☑ Tagungsräume				
☑ Tiefgarage	☑ Wäscheservice ☐ Weinstube				
☐ Catering außer Haus	☐ Sonstiges				
Zimmerausstattung					
Die Zimmer sind mit freistehenden Bette Jedes Zimmer verfügt über ein Kingsize I Bluetooth Speaker, Minibar, Safe und Sch Im east Hotel Hamburg auf St. Pauli wird	l jeder Aufenthalt zum Erlebnis! Ob Familienu Vordergrund. Lassen Sie sich vom Hotel-Team	en gestalteten Badezimmern ausgestattet. tertainment TV, Bose Soundlink Mini rlaub, Geschäfts- oder Wellnessreise, Ihre			
☑ Badewanne	☐ Balkon/Terrasse	☑ DSL-Internetanschluss			
✓ Dusche	☑ Föhn	□ HotSpot			
□ISDN	☑ Klimaanlage	☑ Minibar			
☐ Modem-Anschluss	☐ Pay-TV	☑ Schreibtisch			
☑ Telefon	☑TV	☑ WiFi			
☑ Zimmersafe					

#### Gastronomie

Das Restaurant im Hotel east hat sich vom Geheimtipp zu einem DER Szene-Restaurants in Hamburg entwickelt, was nicht nur an der außergewöhnlichen Location, sondern auch an der hervorragenden Küche liegt. Sie speisen im Restaurant mit großzügiger Fensterfront oder bei Kerzenschein im Gewölbe der alten Eisengießerei.

Im Sommer findet man im Innenhof das "Dedon Island", eine kleine grüne Oase mitten auf St. Pauli mit Außenplätzen und gemütlichen Lounge-Ecken.

Wer Live Cooking mag, reserviert einen Platz am Sushi Tresen und schaut den Köchen bei der Zubereitung ihrer kreativen und frischen Sushi- und Sashimispezialitäten über die Schulter.

Das durchgängig gemütliche Ambiente der east Bars und Lounges besticht durch atemberaubendes Design, eingebettet in die Mauern einer alten Eisengießerei. Ob in der Yakshi´s Bar, Bacardi Lounge, Bombay Lounge oder auf der Innenhof-Terrasse "Dedon Island" - die Bars und Lounges sind so vielseitig und umfangreich wie die Getränkekarte.



## Hotel



# east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

## Tagungs - und Eventausstattung

☑ Beamer	☐ Kfz-befahrbarer Saal	☑ Bühne
☑ Diaprojektor	□ Dolmetscheranlage	DSL
☐ Fahrstuhl (Lasten)	☑ Flipchart	☑ Tagungs-Foyer
□ISDN	☐ Klimaanlage	☐ Kopierer
□ Künstlergarderobe	✓ Leinwand	✓ Lichtanlage
☑ Mikrofonanlage	☑ Moderatorenkoffer	Overheadprojektor
☑ Pinnwand	✓ Rednerpult	☑ Welcome-Desk
☐ Separater Eingang	☑ Soundanlage (Musik)	☑ Soundanlage (Sprache)
☑ Starkstrom	☐ Stellwände	☑ Tageslicht im Raum
□Telefon	☐ Traversensystem	□TV
✓ Verdunklung	✓ Video (Abspielen)	☐ Video (Aufnehmen)
□WiFi		

## Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Manager Room	27,00 qm	3,00 m	-	-	14
Mandarin	49,00 qm	3,00 m	45	32	30
Aqua	47,00 qm	3,00 m	35	24	30
Lemon	37,00 qm	3,00 m	20	18	20
Cinnamon	37,00 qm	3,00 m	20	18	20
Lotus	47,00 qm	3,00 m	35	24	30
Jasmin	79,00 qm	3,00 m	70	40	30
Ginger	65,00 qm	3,00 m	50	32	40
Sun	51,00 qm	3,00 m	-	-	10
Jasmin/Lotus	126,00 qm	3,00 m	105	64	60
Lotus/Lemon	84,00 qm	3,00 m	60	40	50
Lemon/Cinnamon	74,00 qm	3,00 m	40	35	40
Lotus/Lemon/Cinnamon	121,00 qm	3,00 m	80	54	60
Jasmin/Lotus/Lemon	163,00 qm	3,00 m	180	80	80
east Kombination	200,00 qm	3,00 m	220	120	100



#### Hotel



## east Hotel Hamburg

Das 4-Sterne Superior Designhotel

#### **Tagungsangebote**

#### • east Tagungspauschale - small

- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brötchen, Früchten und Gemüse oder - Konferenzpause nachmittags mit Kuchen und Fruchtspießen - Kaffee- & Teespezialitäten im Foyer -Mineralwasser und Softgetränke im Tagungsraum - Drei-Gang Lunch Buffet im east Restaurant (inklusive Mineralwasser) - Optional buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 59,00 € p.P. inkl. MwSt

#### • east Tagungspauschale - medium

- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brötchen,  $Früchten \ und \ Gem\"{u}se - Konferenzpause \ nachmittags \ mit \ Kuchen \ und \ Fruchtspießen - Kaffee- \ \& \ Teespezialitäten \ im \ Foyer$ Mineralwasser und Softgetränke im Tagungsraum - Drei-Gang Lunch Buffet im east Restaurant (inklusive Mineralwasser) - Optional buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 69,00 € p.P. inkl. MwSt

#### • east Tagungspauschale - large

- Klimatisierter Tagungsraum mit Tageslicht entsprechend der Teilnehmerzahl - Technik (70 Zoll Flat Screen inkl. ClickShare System oder Beamer, Leinwand, W-LAN, Flipchart Metaplanwand, Schreibutensilien) - Konferenzpause vormittags mit belegten Brötchen, Früchten und Gemüse - Konferenzpause nachmittags mit Kuchen und Fruchtspießen - Kaffee- & Teespezialitäten im Foyer  $Mineral wasser \ und \ Softgetr\"{a}nke \ im \ Tagungs raum \ - \ Drei-Gang \ Lunch \ Buffet \ im \ east \ Restaurant \ (inklusive \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \ Mineral wasser) \ - \ Optional \ Mineral wasser \$ buchbar: W-LAN Packages small - large

Preis: 74,00 € p.P. inkl. MwSt

## Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

### www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0049840





